
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број:352–16/2018–175–П
Дана: 31. маја 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПЦПИНЕГТАДАНОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се
Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа „Чистоћа“ Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину, са Рефератом и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352–16/2018–175-11 од 31. маја 2018.
године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на ОдлукуНадзорногодбораЈавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину,
уврсти у дневни ред седнице СкупштинеГрада Новог Сада, и да Скупштинадонесе Решење
у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног
комуналногпредузећа "Чистоћа" Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину,
Градско веће Града Новог Сада на 164. седници од 31-05· 2018.
године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад 0
расподели добити за 2017. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа
"Чистоћа" Нови Сад 0 расподели добити за 2017. годину, и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске
управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА “' “'ГРАДОНАЧЕПНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА

,

.
, Милош 'Вучевић

ГРАД нови САД
„

_

ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА ;. МБрој: 352–16/2018–175–11
'

Л“ °– ?>
· ЊМЈК

Дана: 31.05.2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-О12–01/2018-266
23. мај 2018. године
НОВИСАД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног
одбора Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад 0 расподели
добити за 2017. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови
Сад 0 расподели добити за 2017. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

„„;-ј35–С%6Ијд.“ .– · а о'
_ Ј “Фремени сЈВоддша :/%а и Ад р/& :? · д/

· .
“← · НАЧЕЛНИЦЕ' ' “° · В И, / #5:53 · “42512 Ра дђђеви т 0)“до ' „763 °" % ииз „334° : има)“05:23; згд“(Фв–,; Едо%% ·. иа &“ +» ·. е% “о и ** &99 УЗ 3} “>, А%%0/ „' 4 зима}; ФЈЗодем» !!!/иде Ч 03699,

АА



ПРЕДПОГ

На основу члана 23. став 1. тачка 5. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације "Чистоћа" у Новом Саду, као
јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16,
9/17 и 55/17) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада
на__ седници од 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУСАГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГОДБОРА ЈАВНОГ

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА "ЧИСТО'ћА" НОВИ САД
0 РАСПОДЕЛИДОБИТИ 3А 2017. ГОДИНУ

|. дАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног
предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2017. годину, број 42/2, коју је Надзорни
одбор Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад донео на 42. седници
одржаној 24. априла 2018. године.

||. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ГРАДА НОВОГ САДА
ГРАД НОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
Нови Сад



РЕФЕРАТ
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад 0 расподели
добити за 2017. годину, садржан је у члану 23. став 1. тачка 5. Одлуке о усклађивању
Одлуке о организовању комуналне радне организације "Чистоћа" у Новом Саду, као
јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16, 9/17 и
55/17) којим је прописано да ради обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном
комуналном предузећу "Чистоћа" Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада даје
сагласност на одлуку о расподели добити, односно начину покрића губитка Јавног
комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад и члану 24. тачка 12. Статута Града Новог
Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је
прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом, између осталог, даје
сагласност на одлуку о расподели добити.

Јавно комунално предузеће "Чистоћа" Нови Сад доставило је Градској управи
за комуналне послове Одлуку о расподели добити Јавног комуналног предузећа
"Чистоћа" Нови Сад за 2017. годину, број 42/2, коју је Надзорни одбор Јавног
комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад донео на 42. седници одржаној 24. априла
2018. године.

Чланом 55. став 1. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 66117), између осталог, је прописанода јавна
предузећа и други облици организовања, чији је оснивач Град, имају обавезу да на
прописан рачун за уплату јавних прихода, уплате у буџет Града, најкасније до 30.
новембра 2018. године, део од најмање 50% добити, односно утврђеног вишка прихода
над расходима по завршном рачуну за 2017. годину.

Чланом 37. Статута Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад,
предвиђено је, између осталог, да се остатак нераспоређене добити, након плаћања
пореза на добит Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад и уплате дела
добити у буџет Града, може распоредити на:

- покриће губитака из ранијих година,
- резерве, и
- повећање основног капитала.

У извештају о реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа
"Чистоћа" Нови Сад за 2017. годину исказана је нето добит Предузећа у износу од
17.089.851,97 динара.

С тим у вези, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови
Сад, донео је Одлуку да се нето добит Предузећа остварена за 2017. годину, у укупном
износу од 17.089.851,97 динара, расподељује на:

- 50% остварене нето добити Оснивачу у буџет Града Новог Сада у
износу од 8.544.925,99 динара, и

- 50% остварене нето добити за покриће губитка из ранијих година у
износу од 8.544.925,98 динара.

Имајући у виду наведено, пре „
““ д ;Решење у предложеном тексту. &здђвдд •";„Рд ·

·х * 1113 32:15 •·} ·»где %%; е.;-3 ·



На основу члана 22. став 1. тачка 9. Закона о јавним предузећима („Службени
гласник РС“, број 15/2016), члана 55. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018.
годину („Службени лист Града Новог Сада", број 66/ 17), члана 12. став 1. тачка 10.
Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације
„Чистоћа“ у Новом Саду као јавног комуналног предузећа („Службени лист Града
Новог Сада" бр. 47/16, 9/17 и 55/17) и члана 20. став 1. тачка 10. Статута Јавног
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад од 18. октобра 2016. године и 30. марта
2017. године, Надзорниодбор Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад на
42 седници од 24. априла 2018. године, доноси

ОДЛУКУО РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ЧИСТО'ћА“ НОВИ САД ЗА 2017.

ГОДИНУ

1. Утврђена добит у износу од 17.089.851,97 динара по Финансијском
извештају ЈКП “Чистоћа" Нови Сад за 2017. годину са стањем на дан
31.12.2017. године распоређује се на следећи начин:
– 50% остварене добити Оснивачу у Буџет града Новог Сада у износу од
8.544.925,99 динара,

– 50% остварене добити за покриће губитка из ранијих година у износу
од 8.544.925,98 динара.

11. Ову одлука ступа на снагу након добијања сагласности Скупштине Града
Новог Сада.

ЈКП „ЧИСТО'ћА“ НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 42/2
Дана: 24. април 2018. г0дине
НОВИ САД


